

**COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) JUNHO/2019 - CONTRATANTE CIAS**

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)				
1568/19	03/06/2019	ILHA DAS FLORES FLORICULTURA LTDA ME	Vinca Caixa 15 Unidades	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 3.660,00				
			Abacaxi Rosa Cuia 21	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00					
			Hibisco Anão PT 13	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00					
			Hibisco omum Misto	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00					
			Ixora Mini Amarela	45	R\$ 3,50	R\$ 157,50					
			Ixora Mini Vermelha	45	R\$ 3,50	R\$ 157,50					
			Ancinho Metálico Curvo Leve 14 Dentes com Cabo	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00					
Formicida - Isca Granulada	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00								
1574/19	03/06/2019	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Publicações legais em diário oficial do estado	1	R\$ 1.538,30	R\$ 1.538,30	R\$ 1.538,30				
1587/19	03/06/2019	DOIS ANJOS COM. DE TECIDOS SINTÉTICOS LTDA.	Fita adesiva multi uso azul	4	R\$ 7,50	R\$ 30,00	R\$ 105,75				
			Tecido TNT azul claro	25	R\$ 1,35	R\$ 33,75					
			Tecido TNT azul escuro	20	R\$ 2,10	R\$ 42,00					
			Sensores de presença de embutir	2	R\$ 32,19	R\$ 64,38					
1599/19	04/06/2019	STECANELA (COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA)	Dimer universal com placa	2	R\$ 16,72	R\$ 33,44	R\$ 172,12				
			Cotovelo lateral	10	R\$ 0,77	R\$ 7,70					
			Cotovelo interno	10	R\$ 0,77	R\$ 7,70					
			Cotovelo externo	10	R\$ 0,64	R\$ 6,40					
			Luva dutoplast	20	R\$ 0,73	R\$ 14,60					
			Te P/ canaleta	10	R\$ 0,64	R\$ 6,40					
			Terminal pre-isolado tubular	30	R\$ 0,29	R\$ 8,70					
			Terminal pre-isolado tubular	30	R\$ 0,08	R\$ 2,40					
			Terminal pre-isolado tubular	30	R\$ 0,12	R\$ 3,60					
			Terminal pre-isolado tubular	30	R\$ 0,16	R\$ 4,80					
			Terminal pre-isolado tipo anel	30	R\$ 0,40	R\$ 12,00					
			1600/19	04/06/2019	STECANELA (COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA)	Cabo flexível		200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 940,53
						Cabo flexível		200	R\$ 0,90	R\$ 180,00	
Cabo flexível	200	R\$ 0,90				R\$ 180,00					
Interruptores com função simples	10	R\$ 5,60				R\$ 56,00					
Módulos de interruptores	5	R\$ 3,49				R\$ 17,45					
Placa 4x2	5	R\$ 1,84				R\$ 9,20					
Tomadas de sobrepor 32 amperes	10	R\$ 7,19				R\$ 71,90					
Modulo de tomadas	5	R\$ 4,90				R\$ 24,50					
Plug	10	R\$ 5,36				R\$ 53,60					
Barramentos monofásico	4	R\$ 10,67				R\$ 42,68					
Régua de filtro	5	R\$ 17,20				R\$ 86,00					
Adaptadores de tomadas	10	R\$ 3,92				R\$ 39,20					
1606/19	06/06/2019	COMPWIRE INFORMARICA S.A				Disco para Storage	3	R\$ 2.940,00	R\$ 8.820,00	R\$ 8.820,00	
1502/19	06/06/2019	OPENWARE DO BRASIL	Atualização e renovação licenças de software	25	R\$ 806,00	R\$ 20.150,00	R\$ 20.150,00				
1634/19	11/06/2019	HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME	Fita dupla face	1	R\$ 39,90	R\$ 39,90	R\$ 157,30				
			Gesso 1kg	15	R\$ 4,50	R\$ 67,50					
			Prego sem cabeça	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90					
			Rejunte na cor branca	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00					
1635/19	11/06/2019	LIAN CARD - INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Crachá	1	R\$ 4,60	R\$ 4,60	R\$ 4,60				
1636/19	11/06/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OLTDA.ME	Painel de incolor	1	R\$ 684,00	R\$ 684,00	R\$ 684,00				
1640/19	11/06/2019	OFICINA MECÂNICA PRODAÇAR LTDA	Aditivo para radiador	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00				
1664/19	11/06/2019	TOP SERVICE SEGURANÇA ELETRÔNICA ( GOMES E AVILA REP. E MANUT. LTD	Disco rígido wd purple	1	R\$ 2.298,02	R\$ 2.298,02	R\$ 2.298,02				
1665/19	11/06/2019	NOBRE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Cantoneira plástica/pvc	16	R\$ 20,40	R\$ 326,40	R\$ 326,40				
1666/19	11/06/2019	JUNKES GARDEN CENTER (CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES LTDA.)	Mudas de gerânio pelargonium	6	R\$ 44,74	R\$ 268,44	R\$ 268,44				
1667/19	11/06/2019	MARI ESTOFARIA ( MARISTELA SILVA - ME)	Troca de tecido e reparos em sofá de 1 lugar	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00	R\$ 740,00				

1668/19	11/06/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OL.TDA.ME	Vidro incolor 4mm medindo 915x1065	1	R\$ 246,00	R\$ 246,00	
			Vidro incolor 4mm medindo 775x1170	1	R\$ 229,00	R\$ 229,00	R\$ 686,00
			Vidro incolor 4mm medindo 1245x775	1	R\$ 211,00	R\$ 211,00	
1680/19	11/06/2019	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Papel toalha rolão	60	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
1698/19	13/06/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Teclado e mouse sem fio	5	R\$ 326,00	R\$ 1.630,00	R\$ 1.630,00
1699/19	13/06/2019	START SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO LTDA	Balanceamento do sistema de climatização com gás	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00
1700/19	13/06/2019	LIVRARIA LIVROS & LIVROS LTDA	Livro Java Efetivos melhores Prática para a plataforma Java	1	R\$ 80,91	R\$ 80,91	R\$ 80,91
1701/19	13/06/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Desinstalação e instalação de ar condicionado	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00
1730/19	14/06/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Café 500g	80	R\$ 10,40	R\$ 832,00	
			Açúcar 5kg	6	R\$ 10,95	R\$ 65,70	
			Leite semidesnatado 1l	60	R\$ 2,85	R\$ 171,00	
			Adoçante	4	R\$ 6,49	R\$ 25,96	
			Chá de cidreira	2	R\$ 7,19	R\$ 14,38	
			Chá 6 ervas	2	R\$ 9,85	R\$ 19,70	
			Chá misto	1	R\$ 13,90	R\$ 13,90	
			Filtro de papel para café	2	R\$ 4,79	R\$ 9,58	
			Detergente para louças 500ml	2	R\$ 2,49	R\$ 4,98	
			Esponja para lavar louças pacote com 3 unidades	1	R\$ 6,59	R\$ 6,59	
			Guardanapo de papel pacote com 50 folhas	3	R\$ 1,85	R\$ 5,55	
1598/19	17/06/2019	AMN INDUSTRIA E COM. DE MOVEIS LTDA ME	Mesa com tampo em mdf	3	R\$ 949,00	R\$ 2.847,00	
			Mesa auxiliar	3	R\$ 239,00	R\$ 717,00	
			Gaveteiro volante	3	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00	
			Armário baixo	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00	
			Armário alto com fechadura	3	R\$ 959,00	R\$ 2.877,00	
			Quadro para pastas suspensas	12	R\$ 189,00	R\$ 2.268,00	
1714/19	17/06/2019	MATHEUS BERKENBROCK NEDEL	Contratação de horas de consultoria	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 750,00
1738/19	17/06/2019	EDITORA NOTÍCIAS DO DIA LTDA	Publicação legal do balanço de 2018	1	R\$ 9.800,00	R\$ 9.800,00	R\$ 9.800,00
1707.1/19	18/06/2019	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Desinfetante concentrado de uso geral para diluirm água embalagem	20	R\$ 36,90	R\$ 738,00	R\$ 738,00
1707.2/19	18/06/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Detergente liquido instantâneo para a limpeza em geral veja multiuso frasco	72	R\$ 5,38	R\$ 387,36	
			Vassoura de nylon com cabo de metal	12	R\$ 10,90	R\$ 130,80	R\$518,16
1746/19	18/06/2019	BALAROTI COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO S.A.	Bancada gabinete em mdp amadeirado	1	R\$ 510,52	R\$ 510,52	
			Cuba de apolo	2	R\$ 346,40	R\$ 692,80	
			Torneira para lavatório	2	R\$ 124,29	R\$ 248,58	
			Ducha higiênica elétrica	1	R\$ 269,90	R\$ 269,90	
			Tx frete/entregua	1	R\$ 41,99	R\$ 41,99	
1752/19	18/06/2019	CONSÓRCIO FÊNIX (MUNICIPAL)	Linhas municipais	3706	R\$ 4,18	R\$ 15.491,08	R\$ 15.491,08
1753/19	18/06/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa imperatriz - linha santo amaro	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00	
			Empresa imperatriz - linha arirui	36	R\$ 6,35	R\$ 228,60	R\$ 528,60
1754/19	18/06/2019	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA	Empresa santa terezinha - linha colônia santana/ sertão do imaurim	84	R\$ 6,35	R\$ 533,40	R\$ 533,40
1757/19	18/06/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa biguaçu patamar 1	170	R\$ 4,10	R\$ 697,00	
			Empresa biguaçu patamar 2	390	R\$ 4,50	R\$ 1.755,00	
			Empresa biguaçu patamar 4	46	R\$ 6,25	R\$ 287,50	
			Empresa estrela patamar 1	212	R\$ 4,10	R\$ 869,20	
			Empresa estrela patamar 5	28	R\$ 6,25	R\$ 175,00	
			Empresa jotur 2	46	R\$ 4,50	R\$ 207,00	
			Empresa jotur patamar 4	88	R\$ 6,25	R\$ 550,00	
1717/19	19/06/2019	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Confecção de Cartão	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 60,00
1745/19	19/06/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Equipamento Amazon Echo Dot	1	R\$ 749,00	R\$ 749,00	R\$ 749,00
1755/19	19/06/2019	CASAS DA ÁGUA AGRON.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Espelho com moldura	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	
			Bacia sanitária convencional	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	
			Conjunto de parafusos	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	
			Tubo de ligação cromado	1	R\$ 97,00	R\$ 97,00	
			Assento sanitário com tampa em plástico	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	
1773/19	19/06/2019	LEROY MERLIN CIA E BRASILEIRA DE BRICOLAGEM	Ventosa simples de 115mm	3	R\$ 29,90	R\$ 89,70	R\$ 89,70
1775/19	25/06/2019	LIDER SERRALHERIA ME LTDA.	Conserto e manutenção de carrinho utilizado em atividades de sericos gerais.	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
			Conserto e manutenção de tela de proteção utilizada pela área de serviços gerais.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 380,00
1776/19	25/06/2019	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Confecção de cartão	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 60,00
1777/19	25/06/2019	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	Mola embreagem	1	R\$ 6,50	R\$ 6,50	
			Membrana de regulagem	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	
			Junta de vedação	1	R\$ 7,03	R\$ 7,03	
			Junta de vedação	1	R\$ 7,60	R\$ 7,60	
			Vela de ignição	1	R\$ 23,00	R\$ 23,00	
			Filtro cabeçote aspiração tanque roçadeira	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00	
			Assistência técnica	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	
1779/19	25/06/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Dispenser free cup para água multicopo brabco	10	R\$ 44,90	R\$ 449,00	R\$ 449,00
1806/19	25/06/2019	ALBERTO GUILHERME FOLSTER	Lavação de veículos com cera	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00	
			Lavação simples de veículo	21	R\$ 35,00	R\$ 735,00	R\$ 1.095,00

1808/19	25/06/2019	COMPENSADOS FERNANDES LTDA. (BARREIROS)	Fechadura para quadro de comando	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50	R\$ 74,50
1800/19	26/06/2019	BUCAM - COMÉRCIO DE MATERIAIS CONTRA INCÊNDIO LTDA. - ME	Restante rec. Extintor CO2 6-Kg	16	R\$ 218,00	R\$ 3.488,00	R\$ 8.126,00
			Restante rec. Extintor CO2 4-Kg	10	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	
			Restante rec. Extintor PQSP 6-Kg	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00	
			Restante rec. Extintor PQSP 4-Kg	6	R\$ 118,00	R\$ 708,00	
			Restante rec. Extintor PQSP 50-Kg	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	
			Teste de mangueira	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	
1801/19	26/06/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Sensor de temperatura do painel	1	R\$ 122,96	R\$ 122,96	R\$ 565,08
			Rolamento da roda dianteira	2	R\$ 121,06	R\$ 242,12	
			Serviço de mecânica	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
1789/19	27/06/2019	NCR MATERIAIS E EQUIPAMENTO LTDA - EPP	Cabo para microfone modelo blindado tipo malha trançada, bitola	100	R\$ 3,55	R\$ 355,00	R\$ 695,00
			Conectores para cabo tipo XLR macho	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	
			Conectores para cabo tipo XLR macho	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	
1830/19	28/06/2019	SANTA RITA COM. E INST. LTDA ( ESTREITO)	Miluz suporte 4x2	7	R\$ 1,15	R\$ 8,05	R\$ 153,55
			Miluz br placa 4x2	2	R\$ 1,49	R\$ 2,98	
			Miluz br modelo campanha cigarra	2	R\$ 18,63	R\$ 37,26	
			Cabo flexível 750v cor vermelho	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50	
			Cabo flexível 750v cor amarelo	50	R\$ 0,65	R\$ 32,50	
			Disjuntor schneider din mono	2	R\$ 6,71	R\$ 13,42	
			Disjuntor schneider din mono	4	R\$ 6,71	R\$ 26,84	
1841/19	28/06/2019	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	Correia plaina	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00	R\$ 48,00
1859/19	28/06/2019	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Publicações legais	1	R\$ 2.964,07	R\$ 2.964,07	R\$ 2.964,07